
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 55 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма 55 №-а челядьöс видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

169907, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 57В,  тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ya.mdou55@yandex.ru 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 04.03.2022 года             № 31-З/05-03 

 

Об усилении мер по антитеррористической защищённости в 

МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты  

 

 

      Во исполнение поручений Главы Республики Коми – председателя 

Антитеррористической комиссии в Республике Коми В. В. Уйба от 24.03.2022 № 463-03-

07, письма Министерства образования, науки и молодѐжной политики Республики Коми 

от 28.02..2022 № 19-12-25/2029,управление образования муниципального образования 

городского округа «Воркута»  от 04.03.2022 № 340, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю заведующего по АХР Быковской Э.Е.: 

-  усилить контрольно – пропускной режим в МБДОУ и на прилегающей к нему 

территориях на весь период образовательного процесса –до конца учебного года (п.17, 

п.18, п.19, п.20); 

-  обеспечить патрулирование дежурным персоналом периметра МБДОУ с проведением 

ежедневного внешнего и внутреннего осмотра здания, критических элементов, 

предусмотрев проведение тщательных осмотров всех помещений до начала 

образовательного процесса- постоянно (п.17, п.18, п.19, п.20); 

-   обеспечить надлежащий контроль за соблюдением требований пропускного и 

внутриобъектового режимов, контроля за состоянием  ограждающих элементов МБДОУ - 

постоянно (п.17, п.18, п.19, п.20); 

-  обеспечить полную исправность и работоспособность всех систем безопасности - 

постоянно (п.19, п.20); 

-  обеспечить наличие актуального алгоритма действий для сотрудников, обучающихся и 

иных лиц, находящихся в МБДОУ (территории) при возникновении террористической 

угрозы или иной чрезвычайной ситуации в каждом кабинете и группе образовательного 

учреждения (п.19, п.20, п.21); 

-  отработать алгоритм действий сотрудников МБДОУ при возникновении угрозы 

террористического акта или иной чрезвычайной ситуации – в течение года, в 

соответствии с утверждённым графиком тренировок  (п.19, п.20, п.21); 

2. Делопроизводителю Оскорбиной И.М.: 

-  усилить контроль за информацией, поступающей в адрес МБДОУ (сайт, электронная 

почта, подозрительные телефонные звонки, социальные сети, чаты, почтовая 

корреспонденция) с целью своевременного выявления сведений о возможных, и 

потенциально опасных противоправных действиях и намерениях. А также  оперативного 

реагирования на поступившую информацию для реализации дальнейших мер по их 

устранению – постоянно (п.18). 

 



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего по 

АХР. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Зам. зав. по АХР     ____________ Быковская  Э.  Е. 

Делопроизводитель____________Оскорбина И.М. 

 

 

И. о. заведующего МБДОУ  

«Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты          ________    С.А.Черепова 
 

 


		2022-03-11T12:01:30+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	я подтверждаю этот документ




